
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 20 апреля 2016 года  № 565 
 

О законодательных инициативах законодательных (представительных)  

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проектов федеральных законов:  

Архангельского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О потребительском 

кредите (займе)" (постановление от 23.03.2016 № 1213);  

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан – 

проекта федерального закона "О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (постановление от 25.02.2016 

№ ГС-1621);  

Верховного Совета Республики Хакасия – проекта федерального закона 

"О внесении изменений в статью 51 Федерального закона "Об обязательном 

медицинском страховании в Российской Федерации" (постановление  

от 25.02.2016 № 966-26);  

Верховного Совета Республики Хакасия – проекта федерального закона 

"О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных 

правонарушениях" (постановление от 25.02.2016 № 967-26);  

Законодательного Собрания Республики Карелия – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статью 317 Трудового кодекса Российской 

Федерации и в статью 11 Закона Российской Федерации "О государственных 

гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях" (постановление  

от 24.03.2016 № 2069-V ЗС);  



2 

 

Законодательного Собрания Республики Карелия – проекта федерального 

закона "Об охране Ладожского и Онежского озер" (постановление от 24.03.2016 

№ 2085-V ЗС);  

Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики – 

проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 3.5  

и статью 14.53 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях" (в части ужесточения ответственности за оптовую  

или розничную продажу насвая, табака сосательного (снюса), в том числе 

несовершеннолетним) (постановление от 17.03.2016 № 51);  

Орловского областного Совета народных депутатов – проекта 

федерального закона "О внесении изменений в статью 44 Закона Российской 

Федерации "О средствах массовой информации" (постановление от 31.03.2016 

№ 54/1650-ОС).  

 

2. Не поддерживать законодательную инициативу Законодательного 

Собрания Республики Карелия по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона 

"О внесении изменений в статью 27.12
1
 Кодекса Российской Федерации  

об административных правонарушениях" (постановление от 24.03.2016  

№ 2066-V ЗС).  

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации.  

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 

 


